288. Quoniam vero Jansenius S. Augustini potissimum auctoritate nititur, ineluctabilia ejusdem S. Doctoris testimonia eidem opponimus. Etenim *De peccator. merit. et remiss.* lib. II: *Etiam illa peccata juste imputari, inquit, quæ non delectationis illecebra committuntur, sed causa devitandæ molestiæ alicujus aut doloris, aut mortis (2).* Sed præcipue illud urgemus, in quo ipse Sanctus de se ipso profitetur, non semper se operatum fuisse pro majori, quæ eum præveniebat, delectatione: *Non faciebam, inquit, quod et incomparabili affectu amplius mihi placebat (3).* Ex his itaque patet, 1º falsum esse, delectationem tanquam unicam rationem haberi posse, qua Deus a peccato nos retrahit. 2º Falsum esse, S. Augustinum per celebre illud effatum: *Quod amplius nos delectat, secundum id operemur necesse est*, intellexisse delectationem antecedentem ac indeliberatam. 3º Falsum propterea esse, prout ex Sacris Litteris et ex B. Augustino constat, principium totius Janseniani systematis.

(1) Lib. *Contra Collat.* cap. VII, inter opp. S. August. tom. X. Plura alia cfr. apud Fontaine, op. cit. in prop. XLIX Quesnelli, ubi adductis Scripturarum ac Patrum auctoritatibus ostendit, hominem moveri a pluribus

aliis motivis ad bene agendum præter charitatem et delectationem; nec non in prop. XLIV.

(2) Cap. 10, n. 15.

(3) *Confess.* lib. VIII, cap. 8, n. 20.

289. 2^o Sed hæreticum præterea est. Hæreticum enim illud principium censendum est, ex quo necessario ac evidenter profluunt hæreticæ consecutiones, quodque eas includit; tale autem est istud Jansenii principium. Posito siquidem Jansenii systemate de delectatione relative ac necessario victrice, jam sequitur :

290. 1^o *Aliqua præcepta hominibus justis volentibus et conantibus secundum præsentēs, quas habent, vires sunt impossibilia; deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.* Cum nempe in homine justo delectatio minor cœlestis, seu gratia parva, conflictat cum delectatione terrena majori opposita, ille necessario trahitur ad peccatum. Hæc autem propositio damnata est ut *impia et hæretica.*

291. 2^o *Interiori gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur.* Cœlestis enim delectatio juxta Jansenium semper producit effectum, ad quem datur, sive superior gradibus sit sive inferior opposita delectatione. Nam, si superior sit, necessario vincit terrenam delectationem; si sit inferior, producit necessario illos indeliberatos motus, ad quos confertur. At hæc pariter secunda propositio declarata est *hæretica*, et ut talis damnata.